
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.11.2024                                                                       №841 
                                                                    

Ола 
 

О внесении изменений  

в постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 29.08.2019 №641 «Об утверждении актуализированной 

схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования 

«Ольский городской округ» до 2025 года»  

 

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.09.2013 года №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» 

(включая «Правила разработки и утверждения схем водоснабжения и 

водоотведения» и «Требования к содержанию схем водоснабжения и 

водоотведения»), на основании Устава муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»,   Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 29.08.2019 №641 «Об утверждении 

актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования «Ольский городской округ» до 2025 года» (далее -Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по всему тексту Постановления слова 

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить словами 

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах; 

1.2. В наименовании и по всему тексту Постановления слова 

«Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 



заменить словами «Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области» в соответствующих падежах; 

2. В текстовой части схем водоотведения и водоснабжения муниципального 

образования «Ольский городской округ» Магаданской области, утвержденных 

Постановлением внести следующие изменения: 

2.1. Название актуализированной схемы водоотведения изложить в новой 

редакции: 

«Актуализированная схема водоотведения муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» до 2025 года»; 

2.2. По всему тексту актуализированной схемы водоотведения слова 

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить словами 

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах; 

2.3. Название актуализированной схемы водоснабжения изложить в новой 

редакции: 

«Актуализированная схема водоснабжения муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» до 2025 года»; 

2.4. По всему тексту актуализированной схемы водоснабжения слова 

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить словами 

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах. 

3. В актуализированной схеме водоотведения муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» до 2025 года» (далее – 

Схема) внести следующие изменения: 

3.1. В разделе 1, пункте 1.1. в 1-ом абзаце слово «Радужный» исключить; 

3.2. в 15 абзаце слово «централизованная» исключить; 

3.3. в таблице 1.1. исключить строку следующего содержания: 

« 

п. 

Радужны

й 

центральна

я 

канализаци

я, выгреб, 

рельеф 

очистные 

сооружен

ия не 

функцио

нируют 

ОЭТС собственник- казна. 

Передано в ОЭТС 

соглашение о замене 

стороны по 

концессионному 

соглашению от 

22.03.2018 г. б/н 

рельеф 

»; 

3.4. в пункте 1.3. 1-й абзац изложить в новой редакции: 

«На территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» существует 2 технологических зоны 

централизованного водоотведения – поселок Ола, село Клепка.»; 



3.5. в пункте 1.3. в 10-м абзаце слово «централизованная» исключить; 

3.6. в таблице 2.1. исключить строку следующего содержания: 

 « 

»; 

3.7. в таблице 2.2. исключить строку следующего содержания: 

« 

Радужный 
12,6/4,

6 

14,1/5,

1 

14,1/5,

1 

14,1/5,

1 

14,1/5,

1 

14,1/5,

1 

14,1/5,

1 

14,1/5,

1 

»; 

3.8. абзац 2-ой пункта 3.2. изложить в новой редакции: 

«На территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» централизованным водоотведением обеспечены 

поселки Ола, село Клёпка.»; 

3.9. абзац 4-ый пункта 3.2. изложить в новой редакции: 

«Эксплуатационная зона для централизованных систем водоотведения, 

расположенная в п. Ола, с. Клепка.»; 

3.10.  8-ой абзац пункта 3.2. следующего содержания исключить: 

«Технологическая зона для централизованной систем водоотведения, 

расположенная в п. Радужный.»; 

3.11 в пункте 3.3. 3-ий абзац следующего содержания исключить: 

«Требуемая производительность очистных сооружений канализации в п. 

Радужный составляет не менее 15 м
3
/сут.». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                           И.А. Ерисова 

Всего, 

Радуж

ный 

    1,49  1,49  4,6 расчет 4,6 расчет 5,1 расчет 5,1 расчет 


